

Palestine Monetary Authority

سلطة النقد الفلسطينية

Payment Systems Department

دائرة نظم المدفوعات

All currencies
مقوم \ مقوم
بالدولار

Currency / العملة

National Clearing House Checks Transaction اجمالي الشيكات المتداولة من خلال غرف المقاصة الوطنية

Month / الشهر	Checks Presented For Clearing الشيكات المقدمة للتقاص		Bounced Checks الشيكات المعادة		(Bounced/Presented)Per (النسبة (المعادة)المقدمة)		Totals الاجمالي		No. Working Days عدد ايام العمل
	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Vol.	
2012 Total	9,639,366,275	4,290,484	677,367,475	519,222	7.03%	12.10%	10,316,733,750	4,809,706	249
2012 M. Avr.	803,280,523	357,540	56,447,290	43,269			859,727,812	400,809	21
2013 Total	10,566,969,589	4,346,427	659,092,738	487,344	6.24%	11.21%	11,226,062,327	4,833,771	242
2013 M. Avr.	880,580,799	362,202	54,924,395	40,612			935,505,194	402,814	20
2014 Total	11,117,803,759	4,637,772	664,776,033	467,437	5.98%	10.08%	11,782,579,792	5,105,209	245
2014 M. Avr.	926,483,647	386,481	55,398,003	38,953			981,881,649	425,434	20
2015 Total	11,131,403,813	5,096,396	670,314,188	538,045	6.02%	10.56%	11,801,718,001	5,634,441	247
2015 M. Avr.	927,616,984	424,700	55,859,516	44,837			983,476,500	469,537	21
2016 Total	12,691,526,361	5,644,735	831,541,081	608,601	6.55%	10.78%	13,523,067,442	6,253,336	247
2016 M. Avr.	1,057,627,197	470,395	69,295,090	50,717			1,126,922,287	521,111	21
Jan-17	1,397,960,397	612,905	91,684,965	61,428	6.56%	10.02%	1,489,645,363	674,333	22
Feb-17	1,075,225,846	435,820	74,795,917	51,839	6.96%	11.89%	1,150,021,763	487,659	20
Mar-17	1,338,457,605	543,519	85,654,106	58,957	6.40%	10.85%	1,424,111,711	602,476	21
Apr-17	1,185,177,047	459,755	78,663,543	52,963	6.64%	11.52%	1,263,840,591	512,718	18
May-17	1,431,134,645	605,559	100,115,847	64,832	7.00%	10.71%	1,531,250,491	670,391	21
Jun-17	1,011,427,741	369,204	78,454,324	50,669	7.76%	13.72%	1,089,882,065	419,873	17
Jul-17	1,488,737,308	635,172	106,582,443	70,641	7.16%	11.12%	1,595,319,751	705,813	22
Aug-17	1,335,596,338	505,016	91,535,639	64,721	6.85%	12.82%	1,427,131,978	569,737	22
Sep-17	1,184,451,869	431,650	105,230,292	60,818	8.88%	14.09%	1,289,682,161	492,468	17
Oct-17	1,381,929,114	668,437	150,726,394	68,181	10.91%	10.20%	1,532,655,508	736,618	23
Nov-17	932,866,369	429,379	90,320,068	63,227	9.68%	14.73%	1,023,186,437	492,606	20
Dec-17	1,309,804,898	679,448	100,425,553	67,203	7.67%	9.89%	1,410,230,451	746,651	20
2017 Total	15,072,769,177	6,375,864	1,154,189,092	735,479	7.66%	11.54%	16,226,958,269	7,111,343	243
2017M. Avr.	1,256,064,098	531,322	96,182,424	61,290			1,352,246,522	592,612	20
Jan-18	1,126,392,948	533,548	106,436,293	68,489	9.45%	12.84%	1,232,829,241	602,037	20
2018 Total	1,126,392,948	533,548	106,436,293	68,489	9.45%	12.84%	1,232,829,241	602,037	20
2018 M. Avr.	1,126,392,948	533,548	106,436,293	68,489			1,232,829,241	602,037	20